PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2022

№ 634
   О проведении новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 1.

1.2. План основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 2.

1.3. План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 3.

2. Рекомендовать учреждениям и организациям различных форм собственности провести новогодние и рождественские мероприятия согласно планам.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан» через средства массовой информации своевременно информировать население о программе праздничных мероприятий в округе.

4. Рекомендовать начальнику  межмуниципального  отдела МВД РФ «Муромский» А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
 от 15.12.2022 № 634
Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Вахляев Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Бочкарева

Светлана Александровна
	- заместитель директора МБУ «Благоустройство», начальник «Управления комплексного развития городской среды, архитектуры и дизайна»

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов Валерий

Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Подольная Татьяна Сергеевна
	- и.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Семенова
Марина Владимировна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
 от 15.12.2022 № 634
План основных новогодних и рождественских мероприятий

в округе Муром
Площадь 1100-летия Мурома
	25.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Раевская И.И.

	26.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Дударева С.В.

	27.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	28.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	29.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	30.12
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	31.12-01.01
	23.00-02.00

	Музыкальное оформление
	Козлов В.В.

	01.01
	18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	02.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	03.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	04.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	05.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Белянцев А.В.

	06.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	07.01
	12.00-13.00

18.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Раевская И.И.

Муромский городской театр
	20,21,

26.12
	17.00
	Шоу-программа «Новогодний отель»
	Козлов В.В.

Раевская И.И.

Видонов С.О.

	25-30.12. 02-07.01
	12-00, 14-30
	Спектакль «Три толстяка»
	Козлов В.В.

	27.12.

	12.00,14.30
	Благотворительная елка
	Видонов С.О.

Козлов В.В.
Семенова М.В.

	04.01
	19.00
	Концерт группы «Синяя птица»
	Козлов В.В.

ДК «Вербовский»

	22-24.12
	18.00
	Новогодняя интерактивная программа  «Новый год у ворот»
	Козлов В.В.

	27.12
	18.00
	Новогодний концерт
	Козлов В.В.

	03.12
	12.00
	Новогодняя интерактивная программа  «Новый год у ворот»
	Козлов В.В.

	07.01
	12.00
	Рождественский концерт
	Козлов В.В.

Дирекция массовых и праздничных мероприятий
	19-29.12

	10.00,12.00,

14.00, 17.00
	Новогоднее представление для детей «Все дело в шляпе»
	Козлов В.В.

	03.01
04,06.01
	15.00,17.00

12.00,14.00
	Новогоднее представление для детей «Все дело в шляпе»
	Козлов В.В.

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 15.12.2022 № 634
План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Рычков Е.Е.
	декабрь

	2.
	Новогоднее оформление улиц, парков, скверов и площадей города
	Федурин И.К.
	декабрь

	3.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий, расчистка снега, обеспечение электроэнергией, организация функционального и декоративного освещения, установка биотуалетов и мусорных контейнеров
	Федурин И.К.

	декабрь-январь

	4.
	Оформление новогоднего городка на площади 1100-летия Мурома
	Белянцев А.В.

Бочкарева С.А.

Дударева С.В.

Козлов В.В. Подольная Т.С.

Федурин И.К.
	до 25.12

	5.
	Монтаж и оформление центральной новогодней елки на площади 1100-летия Мурома
	Федурин И.К.

	до 25.12

	6.
	Техническое обслуживание новогоднего городка на площади 1100-летия Мурома
	Федурин И.К.
	декабрь, январь

	7.
	Проведение конкурса «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям»
	Бочкарева С.А.

Козлов В.В.

Семенова М.В.
	до 25.12

	8.
	Подготовка, организация и  техническое обеспечение основных новогодних и рождественских мероприятий
	Белянцев А.В.

Дударева С.В.

Козлов В.В.
Раевская И.И.
	декабрь-январь

	9.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения массовых мероприятий
	Руденко А.В.
	декабрь-январь

	10.
	Организация торговли и услуг. Организация работы новогодней ярмарки
	Подольная Т.С.
Козлов В.В.
	декабрь- январь

	11.
	Транспортное обеспечение подготовки праздничных мероприятий
	Белянцев А.В.

Козлов В.В.

Федурин И.К.
	декабрь - январь

	12.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении мероприятий и безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Артемьев И.Е.
Мостовой С.Н.
Косюк В.В.

	декабрь - январь

	13.
	Обеспечение работы тепловых пушек в палатках звукооператоров при проведении мероприятий на площади 1100-летия Мурома
	Мостовой С.Н.
	декабрь - январь

	14.
	Подготовка и организация рекламного сопровождения и освещения праздничных мероприятий
	Иринчук Ю.П.
	декабрь-январь

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Завизировано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Заместитель начальника отдела делопроизводства

                    О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Белянцеву А.В., Бочкаревой С.А., Вахляеву В.К., Видонову С.О., Дударевой С.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Мостовому С.Н., Подольной Т.С., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., Федурину И.К., УФСБ, ЕДДС, в дело, 18 экз.